Von: Tidow, Stefan <tidows@bmuv.bund.de>
Gesendet: Donnerstag, 29. September 2022, 22:26:43 MEZ
SLemke- <s.lemke._@bmuv.bund.de>; Hennies, Robert

An: <Robert.Hennies@bmuv.bund.de>; Niehaus, Gerrit <Gerrit.Niehaus@bmuv.bund.de>
Steffe, Frank <Frank.Steffe@bmuv.bund.de>; Jackson, Dani <Dani.Jackson@bmuv.bund.de>;
Ce: Blaufuss, Kathrin <Kathrin.Blaufuss@bmuv.bund.de>; Rohleder, Christiane C

<RohlederC@bmuv.bund.de>; Bonsiepe, Georg <Georg.Bonsiepe@bmuv.bund.de>;
(@gruene-bundestag.de>; _@bmuv.bund.de>

Betreff: Fwd: Gesetzentwurf
Anlagen: 220929 GesetzE Einsatzreserve KKW 21.00.docx

Von meinem iPhone gesendet

Anfang der weitergeleiteten Nachricht:

Von: patrick.graichen@bmwk.bund.de

Datum: 29. September 2022 um 21:53:08 MESZ

An: (@gruene-bundestag.de, "Tidow, Stefan" <tidows@bmuv.bund.de>,

@bmwk.bund.de, "Steffe, Frank" <Frank.Steffe@bmuv.bund.de>,

britta.hasselmann.mdb@bundestag.de,

katharina.droege.mdb@bundestag.de,

ROBERT.HABECK.M@bmwk.bund.de

Kopie: julia.verlinden@bundestag.de,
gruene-bundestag.de,
(@gruene-bundestag.de,

Betreff: Gesetzentwurf

(@bundestag.de,
ruene-bundestag.de,
(@bundestag.de

Ihr Lieben alle,

anbei der Gesetzentwurf. Wie Ihr seht, haben wir mit einer Ausnahme alle Anderungen
vorgenommen, wie sie von der Fraktion vorgeschlagenen wurden.

Zwei Hinweise an dieser Stelle:

- Die Ausnahme, d.h. Nicht-Ubernahme, bezieht sich auf die vorgeschlagene zusitzliche Rolle des
BMUYV bei der Beobachtung des Sicherheitszustands der AKW besonders in der Phase des
Hochfahrens der Reaktoren inkl. Berichtspflicht gegeniiber dem Bundestag. Der abschligige
Kommentar hierzu von Gerrit Niedhaus: "Unzuldssige Doppelverwaltung und Eingriff in die
Wahrnehmungskompetenz der Lander = Verstof3 gegen Art. 85 GG, siehe Biblis-Urteil des BVerfG".

- Wir brauchen noch eine politische Einigung fiir den Abruf. Hier stehen im anliegenden Text nach
wie vor die beiden bisher vorgeschlagenen Optionen.

Besten Gruf3
Patrick



Von:
Gesendet: Donnerstag, 29. September 2022 16:01
An: tidows@bmuv.bund.de; Graichen, Patrick, Dr., St Gr <Patrick.Graichen@bmwk.bund.de>;

(@gruene-bundestag.de>

HaBelmann B. (MdB HaBelmann MdB

Cc: Verlinden Julia MdB

bundestag.de>: (@gruene-bundestag.de>;
gruene-bundestag.de>;
(@bundestag.de>

Betreff: AW: TERMIN EIL Einwahldaten Atomtermin StS- und Vizeebene 13:15h

Liebe (stellvertretende) Vorsitzende, liebe Staatsekretire und liebe Kolleg*innen,
anbei wie besprochen (ohne Vorsitzende) die Anmerkungen des Justiziariats. Diese sind nicht mit
den Vorsitzenden und jenseits unserer Besprechung gerade auch nicht mit Julia Verlinden (siehe aber

auch eingefiigte Anmerkungen ihres Biiros) abgesprochen.

Beste Griifie

Von: (MdB Verlinden)
Gesendet: Donnerstag, 29. September 2022 12:21

An: tidows@bmuv.bund.de; Patrick.Graichen@bmwk.bund.de;
MaraMarthe.Kleiner@bmwk.bund.de; frank.steffe@bmu.bund.de;
@gruene-bundestag.de>;

bundestag.de>
Cc: Verlinden Julia MdB

bundestag.de>;
ﬂ@gmene—bundes‘tag.de>

Betreff: TERMIN EIL Einwahldaten Atomtermin StS- und Vizeebene 13:15h

Liebe Staatsekretére, liebe Kolleg*innen,

wie besprochen, hier die Zoom-Einladung zum Termin um 13:15h zu Besprechung Atom zwischen
Julia und den StS, der im selben Zeitfenster wie der bisher dort liegende Spitzentermin stattfindet,
der Termin der Spitze wird aber abgesagt, das geschieht wahrscheinlich in diesem Moment parallel,
bitte lasst dadurch keine Verwirrung aufkommen.

Julia Verlinden ladt Sie zu einem geplanten Zoom-Meeting ein.

h
_




Herzliche Griif3e

Referent

Dr. Julia Verlinden

Mitglied des Deutschen Bundestages

Fraktion Biindnis 90/Die Griinen

Stellv. Vorsitzende der Fraktion Biindnis 90/Die Griinen Leiterin des Fachbereichs 2 (Okologie)

Platz der Republik 1
11011 Berlin

www.julia-verlinden.de
www.facebook.com/jul.verlinden
www.twitter.com/julia_verlinden

Abgeordnete fiir die Landkreise Cuxhaven, Celle, Harburg, Liichow-Dannenberg, Liineburg, Stade
und Uelzen

Der Schutz Threr personenbezogenen Daten ist uns wichtig. Alle Informationen zum Umgang mit
Thren personlichen Daten und zu Thren Rechten finden Sie in der Datenschutzerkldrung unter
https://julia-verlinden.de/datenschutzerklaerung/




